УПРАЎЛЕННЕ  ПА АДУКАЦЫІ,
СПОРЦЕ І ТУРЫЗМЕ
ВАЛОЖЫНСКАГА РАЕННАГА
ВЫКАНАЎЧАГА КАМІТЭТА
	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ,
СПОРТУ И ТУРИЗМУ
ВОЛОЖИНСКОГО РАЙОННОГО
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

	ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА
АДУКАЦЫІ
“ГІМНАЗІЯ № 1 Г. ВАЛОЖЫНА”
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ
“ГИМНАЗИЯ № 1 Г. ВОЛОЖИНА”

	ЗАГАД
	ПРИКАЗ

___________ № __

             г. Валожын                                            г. Воложин

О зачислении
учащихся  в X класс
в 2024/2025 учебном году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с  Кодексом об образовании Республики Беларусь,     пунктами 35, 36 Положения об учреждении общего среднего образования, утвержденным постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 19.09.2022 № 322, Правилами приема (зачисления) лиц для получения общего среднего образования    в гимназиях (в ред. постановления Минобразования от 05.04.2024          № 39), утвержденного постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 17.08.2022 № 269 (в редакции постановления Минобразования от 05.04.2024 № 39) и на основании решения приемной комиссии (протокол от 17.08.2024 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить:
1.1. в X класс в профильную группу с изучением на повышенном уровне  учебных предметов «Русский язык» и «Английский язык» следующих учащихся:
1.   Бекиш Анну Александровну,
1.   Виршич Екатерину Алексеевну,
1.   Глинскую Анну Сергеевну,
1.   Голобурдо Викторию Александровну,
1.   Климович Викторию Дмитриевну,
1.   Лапинскую Ксению Вадимовну,
1.   Парецкую Елизавету Руслановну,
1.   Реут Милану Сергеевну,
1.   Скадорву Веронику Дмитриевну,
1. Шукевича Захара Владимировича;
1.2. в X класс в профильную группу военно-патриотической направленности с изучением на повышенном уровне  учебных предметов «Математика» и «Английский язык» следующих учащихся:
1. Башаркевича Александра Андреевича,
2. Журкевич Ульяну Валерьевну,
3. Курловича Алексея Андреевича,
4. Петрович Полину Васильевну,
5. Пупа Надежду Витальевну,
6. Рынкевича Даниила Павловича,
7. Сивую Кристину Сергеевну;
1.3. в X класс в профильную группу инженерной направленности   с изучением на повышенном уровне  учебных предметов «Математика» и «Информатика» следующих учащихся:
1. Волкова Егора Николаевича,
2. Клепца Всеволода Викторовича,
3. Сивую Яну Александровну,
4. Старикевича Романа Дмитриевича,
5. Тавгеня Матвея Андреевича,
6. Труса Арсения Сергеевича.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить                    на заместителя директора по учебной работе Лаппо Жанну Зигмундовну.

Директор гимназии                                                           Т.В.Черник

Лаппо, приказ
1 экз., в дело № 01-03